PAGE

[image: image1.png]
Сельское поселение Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	14.12.2021
	№ __273__ .

п. Куть –Ях

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 07.12.2020 № 222 «О бюджете сельского поселения Куть –Ях
на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годов» (в ред. от 04.03.2021 №233, от 27.05.2021 № 237, от 28.06.2021 № 249)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 25.10.2016 № 297«Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях» и Устава сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа- Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях:
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 07.12.2020 № 222 «О бюджете сельского поселения  Куть –Ях на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годов» ( в ред. от 04.03.2021 №233, от 27.05.2021 № 237, от 28.06.2021 № 249) (далее  – Решение) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 1 Решения цифры «53 305 430,59» заменить цифрами      «67 061 131,94 »;

1.2. в абзаце 3 пункта 1 Решения цифры «58 791 709,43» заменить цифрами      «72 547 410,78»;

1.3. абзац 5 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:

«- размер резервного фонда администрации сельского поселения Куть-Ях в 2021 году в сумме 42 306,96 рублей, выделение и использование бюджетных ассигнований резервного фонда определяется в порядке установленным решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях;»;

1.4. абзац 2 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:

 «- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 год в сумме 28 116 256,28 рублей, на 2023 год в сумме 21 693 841,10 рублей согласно приложению 1.1 к настоящему решению;»;
1.5. абзац 3 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:

 «- общий объем расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 год в сумме 28 116 256,28 рублей, в том числе  условно утвержденные расходы 599 190,00 рублей и на 2023 год в сумме 21 693 841,10 рублей, в том числе условно утвержденные расходы  1 197 852,00 рублей;»;
1.6. абзац 5 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:

 «- размер резервного фонда администрации сельского поселения Куть-Ях на 2022 год в сумме 135 664,89 рублей и на 2023 год в сумме 128 202,89 рублей, выделение и использование бюджетных ассигнований резервного фонда определяется в порядке установленным  решением совета депутатов сельского поселения Куть-Ях;» ;
1.7. пункт 9 Решения изложить в новой редакции:

«9. Утвердить в доходной и расходной части бюджета сельского поселения Куть-Ях объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Куть-Ях из бюджета Нефтеюганского района на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению, на плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 10.1 к настоящему Решению

на 2021 год в сумме 54 482 151,59 рублей;

на 2022 год в сумме 19 043 056,28 рублей;

на 2023 год в сумме 12 620 541,10 рублей.»;

1.8. пункт 12 Решения изложить в новой редакции:
«Утвердить в бюджете сельского поселения Куть-Ях объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского поселения Куть-Ях:

на 2021 год в сумме  24 382 516,82 рублей;

на 2022 год в сумме 0,00 рублей;

на 2023 год в сумме 0,00  рублей.
в том числе:

- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2021 год в сумме  24 364 006,82 рубля , согласно приложению 11 к настоящему решению, на 2022 год в сумме 0,00  рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей. Органы местного самоуправления Нефтеюганского района, уполномоченные в соответствии с муниципальными правовыми актами на исполнение переданных Нефтеюганскому району полномочий по решению вопросов местного значения поселений, несут ответственность за их исполнение;
- на осуществление полномочий контрольно - счетного органа поселения на 2021 год в сумме 18 510,00 рублей, согласно приложению 9 к настоящему решению, на 2022 год в сумме 0,00  рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей. Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, несет ответственность за исполнение данного полномочия. »;
1.9. пункт 13 Решения признать утратившим силу;

1.10. пункт 15 Решения изложить в новой редакции:

«15. Утвердить субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского района бюджету сельского поселения Куть-Ях на 2021 год в сумме 43 024 193,22 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению на плановый период 2022 год в сумме 7 550 286,11  рублей, на плановый период 2023 год 1 122 262,23 согласно приложению 14.1 к настоящему решению, в том числе:

субсидии:

2021 год в сумме 4 663 022,22 рублей;

2022 год в сумме 7 550 286,11 рублей;

2023 год в сумме 1 122 262,23 рублей.

 иные межбюджетные трансферты:

2021 год в сумме 38 361 171,00 рублей;

2022 год в сумме  0,00 рублей;

2023 год в сумме 0,00 рублей.»;
1.11. в пункте 16 слова «законодательством субъекта федерации» заменить словами «законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»;
1.12.  абзац 6 пункта 17 изложить в новой редакции:

 «- изменение (увеличение, уменьшение, перераспределение) бюджетных ассигнований на основании уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение и уведомлений о предоставлении межбюджетного трансферта, не имеющего целевого назначения, поступивших из вышестоящего бюджета;»;
1.13. в пункте 19 слова «финансовом органе Нефтеюганского района» заменить словами « в Департаменте финансов Нефтеюганского района»;
1.14. пункт 21 Решения признать утратившим силу;
1.15. приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.16. приложение 1.1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 -2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1.1 к настоящему решению;

1.17. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам  и  подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.18. приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 - 2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.1 к настоящему решению;

1.19. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.20. приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 - 2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 3.1 к настоящему решению;

1.21. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.22. приложение 7.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 - 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.1 к настоящему решению;

1.23. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.24. приложение 8.1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 - 2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 5.1 к настоящему решению;
1.25. приложение 10 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Куть-Ях из бюджета Нефтеюганского района на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.26. приложение 10.1 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Куть-Ях из бюджета Нефтеюганского района на 2022 - 2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 6.1 к настоящему решению;
1.27. приложение 11 «Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского поселения Куть -Ях  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению ;
1.28. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.29. приложение 13.1 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  сельского поселения Куть-Ях на плановый период 2022 - 2023 годы к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 8.1 к настоящему решению.

1.30. приложение 14 «Субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского района бюджету сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению ;

1.31. приложение 14.1 «Субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского района бюджету сельского поселения Куть-Ях на 2022-2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 9.1 к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава
сельского поселения Куть -Ях
______________Л.В.Жильцова
«14» декабря 2021  г.

	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г.Гайнулин
«14»декабря  2021 г.

PAGE
4